wattswater.fr
ULTRAMIX® HP
Haute Protection
Mitigeur thermostatique pour collectivités
anti-vandalisme, verrouillable et inviolable
Fiche Technique
Watts Water Technologies, Inc.
• PRÉVENTION ANTI-LÉGIONELLOSE permanente.

* �Pour cartouches inversées rajouter ”IN” au code article, pour installation nécessitant un plus fort débit, les cartouches TX1 et TX2
ainsi que TX137 et TX237 sont compatibles et interchangeables.
Pour mitigeur type Code réf.
TX91, TX92, ancienne gamme 9200 22TB120007
TX93, ancienne gamme 9300 22TB120008
TX94, ancienne gamme 9400 22TB120009
TX95, ancienne gamme 9500 22TB120010
TX96, ancienne gamme 9600 22TB120011
HP-TS-FR-W-FR-09-21
WATTS INDUSTRIES France
1590 avenue d’Orange • CS 10101 Sorgues 84275 VEDENE CEDEX • FRANCE
Tél. +33 (0)4 90 33 28 28 • Fax +33 (0)4 90 33 28 29/39
contact@wattswater.com • www.wattswater.fr
© 2021 Watts
Les descriptions et photographies contenues dans cette fiche technique produit sont fournies seulement à titre informatif et ne sont pas contractuelles. Watts Industries se réserve le droit d’apporter toute
modification technique ou esthétique à ses produits sans aucun avertissement préalable. Garantie : toutes les ventes et les contrats de vente sont expressément conditionnés à l’acceptation par l’acheteur
des conditions générales de vente Watts figurant sur son site web www.wattswater.fr. Watts s’oppose ainsi à toute autre modalité, différente ou additionnelle des modalités Watts, quel que soit le support de
communication de l’acheteur dans laquelle elle est contenue ainsi que sa forme, à moins d’un accord écrit spécifique signé par un dirigeant de Watts.
Suivez-nous sur
Watts Water Technologies
Fonctionnement
Maintenance
Kit de maintenance pour cartouches ULTRAMIX®
Encombrement (mm)
WATTS INDUSTRIES recommande à minima, la pose d’un thermomètre de contrôle de la température sur la tuyauterie d’eau
mitigée et un sur le retour de boucle, et que cette température soit vérifiée au moins une fois par mois dans les conditions
normales de fonctionnement. Ce thermomètre doit être installé à une distance d’au moins 1 mètre du mitigeur thermostatique.
Le kit de rinçage est livré avec le mitigeur et permet de faciliter l’intervention en cas de traitement préventif ou curatif.
Ce kit inclut toutes les pièces d’usure habituelles :
le joint de tampon/cartouche ➊, les 2 supports filtres en élastomère ➋, les joints de vis ➌, + les 2 filtres inox ➍, les ensembles
clapets et portes clapets assemblés ➎ et les vis de tampon ➏.
Le principe de mécanisme compact sous forme de cartouche interchangeable permet une remise en fonctionnement des
mitigeurs en un temps record. Cette grande simplicité de maintenance permet de faire intervenir une personne sans qualification
particulière et de ne pas immobiliser une installation plus de quelques minutes, tellement l’échange du mécanisme est rapide.
De plus, le corps du mitigeur n’est jamais démonté de l’installation.
Après avoir retiré manette,
capot et vis, sortir l'ensemble
tampon/cartouche de son
logement.
Placer le joint plat fourni dans
l'emballage sur le col du
mitigeur.
Placer l'ensemble tampon/
cartouche à l'envers sur le
mitigeur et le joint plat.
Visser les vis provisoires
fournies dans l'emballage ;
le mitigeur ainsi transformé
devient un by-pass.
Pour cartouche type Code réf. kit complet Code réf. kit simplifié
TX1 et TX2 22TB120002 22TB120022 (sans vis de tampon)